Протокол № 12
заседания Дисциплинарной комиссии

СРО Союза «МООСС»

Дата проведения заседания: 15 октября 2024 года.
Место проведения заседания: Москва, ул. Маломосковская, д.10, эт.4, пом.13.
Время проведения заседания: с 09-30 до 10-05.
Дисциплинарная комиссия СРО Союза «МООСС» в составе:

Председателя: Тумасовой Ольги Анатольевны;
Секретаря: Грушенковой Марьяны Игоревны;
Членов комиссии: Головина Павла Егоровича, Куликова Сергея Борисовича, Малярова Игоря Анатольевича.
Всего членов Дисциплинарной комиссии СРО Союза «МООСС» – 5 (Пять), из них присутствовало на заседании – 5 (Пять). Кворум для проведения заседания и принятия решений имеется.
Приглашены:

- Генеральный директор СРО Союза «МООСС» Лебедев Владимир Ильич;

- начальник контрольного отдела СРО Союза «МООСС» Гузлов Сергей Александрович;

- главный специалист-эксперт контрольного отдела СРО Союза «МООСС» Телеева Лариса Александровна;

- представитель ППК «ВСК» (ИНН 9704016606) извещен, присутствовал Волков Сергей Сергеевич по доверенности;
- представитель Прокуратуры Омской области извещен, не явился.
Повестка дня:
I. О применении мер дисциплинарного воздействия по результатам внеплановой проверки организации – члена СРО Союза «МООСС».
Результаты голосования по утверждению повестки дня:
«За» – 5 голосов;  «Против» - нет;  «Воздержалось» – нет.
Рассмотрение вопросов повестки дня заседания:
I. По первому вопросу повестки дня.

Слушали: председателя Дисциплинарной комиссии о поступивших от Единой центральной контрольной комиссии СРО Союза «МООСС» материалах, свидетельствующих о нарушениях, выявленных в ходе внеплановой проверки деятельности Публично-правовой компании «Военно-строительная компания» (ППК «ВСК», ИНН 9704016606), проводимой на основании обращения Прокуратуры Омской области.

Представитель ППК «ВСК» Волков Сергей Сергеевич представил пояснения по существу рассматриваемого вопроса, сообщил о частичном устранении выявленных нарушений, а также о принятых мерах, направленных на устранение нарушений в полном объеме.

Представитель Прокуратуры Омской области, направившей в адрес СРО Союза «МООСС» обращение, послужившее поводом для проведения внеплановой проверки ППК «ВСК», на заседание не явился, возражений не представил.

Решили:

1. Применить в отношении организации - члена СРО Союза «МООСС» Публично-правовой компании «Военно-строительная компания» (ППК «ВСК», ИНН 9704016606) меру дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения и указать на недопустимость нарушения требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, требований технических регламентов, обязательных требований стандартов на процессы выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства, утвержденных Национальным объединением строителей, стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, а также на необходимость надлежащего исполнения обязательств по договорам строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса, заключенным с использованием конкурентных способов.

2. Прекратить дисциплинарное производство в отношении указанной организации.

3. Разместить информацию о принятом решении на сайте СРО Союза «МООСС» в сети «Интернет» и направить уведомления о принятом решении в адрес ППК «ВСК» и Прокуратуры Омской области.
Результаты голосования:

«За» – 5 голосов;  «Против» - нет;  «Воздержалось» – нет.

Все вопросы повестки дня рассмотрены, заседание – закрыто.

Председатель

                        О. А. Тумасова
Секретарь

                          М. И. Грушенкова

Страница 1 из 2